

اخبار



ریزش روبل، نرخ بهره را صعودی کرد

بانک روسیه اعلام کرد که تصمیم دارد نرخ بهره اصلی خود را ۳۵۰ واحد پایه افزایش دهد و به ۱۲ درصد برساند. این تصمیم در یک جلسه اضطراری که به دلیل افت اخیر روبل برگزار شده بود، اتخاذ شد. به گزارش «ایران اقتصادی»، بانک مرکزی خاطرنشان کرد که فشار تورمی در حال افزایش است و خطر انحراف تورم به سمت بالاتر از هدف سال ۲۰۲۴ را قابل توجه می‌بیند. بانک مرکزی روسیه تأکید کرد که هدف اصلی خود، کاهش تورم به چهار درصد در سال آینده است.

طبق گزارش ایسنا از اکونومیک، بانک تأکید کرد که تصمیمات سیاست پولی آینده این بانک به پویایی تورم واقعی و مورد انتظار نسبت به هدف و فرایندهای تحول اقتصادی همچنین خطرات ناشی از آن با شرایط داخلی و خارجی و واکنش بازارهای مالی بستگی دارد.



نرخ بیکاری انگلیس رکورد زد

براساس داده‌های منتشرشده توسط اداره ملی آمار بریتانیا (ONS)، نرخ بیکاری در این کشور طی سه ماه منتهی به ژوئن به ۴.۲ درصد رسید. این رقم نسبت به سه ماهه قبل ۰.۳ درصد افزایش یافته و بالاترین میزان از سال ۲۰۲۱ است.

به گزارش «ایران اقتصادی»، نرخ اشتغال ۷۵.۷ درصد برآورد شد که نسبت به دوره سه ماهه قبل ۰.۱ درصد کاهش داشت. در همین حال، طی دوره ماه مه تا ماه جولای یک میلیون و ۲۰ هزار شغل ایجاد شد که نشان‌دهنده کاهش ۶۶ هزار شغلی از سه ماهه تا آوریل است.

میانگین دستمزد تعدیل شده براساس نرخ تورم سالانه ۰.۱ درصد افزایش یافت، در حالی که درآمد اسمی ۷.۸ درصد صعود کرد.

با احتساب پاداش‌ها، متوسط دستمزد تعدیل شده براساس نرخ تورم ۰.۵ درصد افزایش یافت، در حالی که میانگین اسمی درآمد هفتگی ۸.۲ درصد افزایش ثبت کرد. طبق گزارش ایسنا از اکونومیک، اداره ملی آمار اشاره کرد که این نرخ رشد تحت تأثیر پرداخت‌های یکباره پاداش سرویس سلامت ملی بریتانیا انجام شده در ژوئن ۲۰۲۳ قرار گرفته است.



خنثی‌سازی تحریم‌های آمریکا در آب‌های خزر

ترجمه

فارین پالیسی، مجله مشهور آمریکایی در حوزه روابط بین‌الملل طی گزارشی نوشت: ایران و روسیه با استفاده از ظرفیت دریای خزر، تحریم‌های غیرقانونی آمریکا را دور می‌زنند. به گزارش «ایران اقتصادی»، در این گزارش آمده است: در حالی که همه در حال تماشای جنگ اوکراین هستند، سفرهای دریایی مرموز در دریای خزر رو به اوج گذاشته است. این دریاچه عظیم به عنوان بزرگترین دریاچه جهان با قزاقستان، ترکمنستان، آذربایجان، روسیه و ایران همسایه است و این روزها این دریای اقیانوس مانند، صحنه تردد حجم عظیمی از کشتی‌های عمدتاً روسی و ایرانی شده است.

در سه ماه گذشته کشتی‌های روسی ۱۸۰۰ بار سیستم ردیابی خود در این دریا را خاموش کرده‌اند که این کار نسبت به سال قبل ۶ برابر شده است. اخیراً در یک روز، ۱۲ کشتی که بین روسیه و ایران در دریای خزر در حال تردد بودند، در هنگام انجام مکالمات سیستم ردیابی خود را خاموش کرده بودند. این کشتی‌ها به وضوح می‌خواستند تا حد امکان هویت و موقعیتشان مخفی باقی بماند و هیچ نیروی پلیس دریایی بین‌المللی در آنجا وجود ندارد. همچنین انتقال کشتی به کشتی یکی از پدیده‌های رایج در این دریا شده است. این تنها بخشی از رموز وازی است که این روزها کشتیرانی در دریای خزر

را دربرگرفته است. در ماه مه، ۱۳۸ کشتی با پرچم روسیه که در دریای خزر حرکت می‌کردند، ۶۵۷ بار سیستم ردیابی خود را خاموش کردند. براساس داده‌های ارائه شده توسط مؤسسه لوید، در ماه ژوئن، ۶۲۵ بار این سیستم توسط ۱۶۰ کشتی و در ماه جولای حداقل ۶۳۰ بار توسط ۱۵۷ کشتی خاموش شد. این ارقام چهار برابر بیشتر از ماه‌های مه، ژوئن و جولای سال گذشته است.

در اردیبهشت امسال، ۴۸ شناور با پرچم ایران، ۱۹۹ بار سیستم ردیابی خود را خاموش کردند. در خردادماه ۴۸ شناور ایرانی ۲۱۸ بار و در تیرماه ۴۷ شناور ۱۹۲ بار این کار را انجام دادند. این رقم دو برابر مدت مشابه سال قبل است. تعداد قابل توجهی از کشتی‌هایی که این کار را انجام داده‌اند بین بنادر روسیه و ایران در حال تردد بودند. در مقام مقایسه، کشتی‌های آذربایجانی، قزاقستانی و ترکمنی که در دریای خزر حرکت می‌کردند، بسیار کمتر سیستم ردیابی خود را خاموش کرده‌اند. اما اگر این کشتی‌ها بخواهند فعالیت‌های خود را پنهان کنند، متوقف کردن آنها دشوار خواهد بود. اگرچه کشتی‌هایی که بین روسیه و ایران در حال تردد هستند نیازی به نگرانی در مورد بازرسی ندارند، اما به وضوح ترجیح می‌دهند به صورت مخفیانه سفر کنند. این ممکن است به این دلیل باشد که کسی از تجارت رو به رشد دو کشور آگاهی پیدا نکند.

برپیچیت دیاکون، تحلیلگر مؤسسه لوید گفت: «روس‌ها می‌دانند که تحت نظر هستند. دریای خزر برای تجارت



فارین پالیسی، مجله

مشهور آمریکایی در

حوزه روابط بین‌الملل

طی گزارشی نوشت:

ایران و روسیه با

استفاده از ظرفیت

دریای خزر، تحریم‌های

غیرقانونی آمریکا را دور

می‌زنند

روی «حجم‌های عظیم» سوآپ نفت و گاز با روسیه حساب می‌کند. اما بیشتر کشتی‌هایی که سفرهای مخفی انجام می‌دهند نفتکش نیستند بلکه کشتی‌های باری هستند. به عنوان مثال، در ماه ژوئیه فقط ۲۰ کشتی که در طول سفر خود از رادار خارج شدند، تانکرهایی بودند که نفت و محصولات شیمیایی را حمل می‌کردند، در حالی که ۱۲۹ کشتی باری بودند. این کشتی‌ها چه چیزی را حمل می‌کنند و چرا آنقدر مشتاق هستند که فعالیت‌هایشان در

هاله‌ای از رمز و راز باقی بماند؟ سفرهای مرموز در دریای خزر تصویری از اقتصاد امروز روسیه است. تا همین چند سال پیش، روسیه یکی از اعضای مهم در اقتصاد جهانی شده بود، هرچند که تحت تحریم‌های مختلف غرب قرار داشت. در ژوئن ۲۰۲۱، ایالات متحده ۵۳۶٫۶ میلیون دلار کالا به روسیه صادر کرد و ۲٫۷ میلیارد دلار کالا از این کشور وارد کرد. امروز روسیه از تجارت با پیشرفته‌ترین اقتصادهای جهان منع شده است. در ژوئن سال جاری، ایالات متحده ۴۱۱٫۷ میلیون دلار کالا از روسیه وارد و تنها ۳۰۹ میلیون دلار کالا به این کشور صادر کرده است.

شرکت‌های روسی قطعاً موفق شده‌اند روابط خود را با کشورهایمانند چین، هند و ترکیه تقویت کنند. در سال ۲۰۲۲، روسیه دو برابر سال ۲۰۲۱ از ترکیه کالا وارد کرد. روسیه مجبور است با کشورهایمانند ایران تجارت بیشتری داشته باشد، البته باید مثل آنها هم رفتار کند. انتظار افزایش تردد با دریاهای خاموش و انتقال کشتی به کشتی بیشتر در دریای خزر را داشته باشید.

بانک‌های بزرگ آمریکایی در آستانه افت رتبه اعتباری

کریس وولف، کارشناس مؤسسه رتبه‌بندی بین‌المللی فیچ طی مصاحبه‌ای گفت: به خاطر عملکرد ضعیف نظام بانکی آمریکا، بانک‌های بزرگ این کشور حتی جی‌پی مورگان و بانک آمریکا ممکن است با کاهش رتبه اعتباری روبه‌رو شوند.

به گزارش «ایران اقتصادی»، طبق گفته این کارشناس بین‌المللی مؤسسه فیچ در ارزیابی‌های خود موضوع افت فضای عملکردی صنعت بانکی را در آمریکا در ماه ژوئن گزارش کرده و دلیل آن هم فشار کاهش رتبه اعتباری آمریکا و تبعات ورشکستگی چند بانک منطقه‌ای در این کشور در کنار ابهامات نسبت به آینده نرخ بهره در آمریکا بوده است. وولف گفت: البته این گزارش فیچ به شکل گسترده‌ای مورد بی‌توجهی قرار گرفت، چراکه این مؤسسه رتبه اعتباری بانک‌ها را پایین نیاورد، اما اگر شاهد یک پله دیگر کاهش رتبه اعتباری نظام بانکی آمریکا باشیم، این مؤسسه مجبور خواهد شد تا رتبه اعتباری ۷۰ بانک اعتباری آمریکایی را مورد تجدیدنظر قرار دهد. کارشناس اقتصاد مذکور می‌گوید: اگر رتبه اعتباری بانک‌های آمریکایی یک پله پایین آمده و به +A برسد، این مسأله موجب می‌شود تا تمام معیارهای مالی ما تغییر کرده و به معنای اتخاذ سیاست‌های مربوط به منفی شدن رتبه اعتباری خواهد بود. البته وولف به جزئیات این موضوع از جمله زمان بندی کاهش احتمالی رتبه اعتباری بانک‌های آمریکایی یا تبعات این مسأله نپرداخت، اما گفت ما مجبور هستیم برخی تصمیمات را بگیریم.

جهان



قیمت بنزین در آمریکا افزایش یافت

انجمن اتومبیل آمریکا اعلام کرد که افزایش تقاضا و اختلالات پیش آمده در فعالیت پالایشگاه‌های نفت، میانگین قیمت خرده فروشی هر گالن بنزین در آمریکا را روز سه‌شنبه، به سه دلار و ۸۶ سنت رساند که هفت درصد بالاتر از یک ماه پیش است. در کالیفرنیا و واشنگتن، قیمت‌ها به بالای پنج دلار در هر گالن رسیده‌اند.

به گزارش «ایران اقتصادی»، تحلیلگران بانک گلدمن ساکس پیش‌بینی کرده بودند که قیمت ملی خرده فروشی بنزین آمریکا در ماه میلادی جاری، به سه دلار و ۹۰ سنت در هر گالن خواهد رسید.

قیمت خرده فروشی بنزین در منطقه میدوست آمریکا، حداکثر ۲۱ سنت در هر گالن در اوهایو و ۱۶ سنت در میشیگان در هفته گذشته افزایش یافت که ناشی از آغاز زودتر از موعد تعمیرات در یک پالایشگاه شرکت بریتیش پترولیوم در وایتینگ ایندیانا بود.

پالایشگاه نفت «ایروینگ اویل» با ظرفیت تولید ۳۲۰ هزار بشکه در روز در نیو برونزویک کانادا و پالایشگاه دلتا با ظرفیت ۱۸۵ هزار بشکه در روز تولید در ترینر پنسیلوانیا، در طول سپتامبر و بخشی از اکتبر، تعطیل خواهند بود و بر حدود ۹ درصد از محصول عرضه شده در مناطق شان، تأثیر می‌گذارند. پاتریک دیهان، مدیر تحلیل نفت در شرکت

رصد قیمت «گازبای دات کام» در این باره گفت: مشاهده افزایش قیمت‌ها در این وقت از سال، تقریباً غیرمعمول است. معمولاً به سمت پایین، شاهد کاهش قیمت‌ها هستیم. ذخایر بنزین هفتگی آمریکا، پایین‌تر از میانگین پنج ساله برای این وقت از سال، مانده‌اند که در صورت مختل شدن تولید پالایشگاهی، زمینه را برای افزایش قیمت‌ها فراهم می‌کند. طبق آمار دولت آمریکا، مجموع ذخایر بنزین آمریکا در ماه میلادی جاری به ۲۱۶.۴ میلیون بشکه کاهش پیدا کرد که پنجمین کاهش در شش هفته گذشته بود.

امضای اولین قرارداد

نفتی میان امارات

و هند با رویه

دولت هند اعلام کرد هند و امارات قرارداد تجارت دوجانبه مبتنی بر ارز محلی را با بزرگترین شرکت پالایش نفت هند اجرا کردند که براساس آن هند هزینه خرید یک میلیون بشکه نفت از امارات را به رویه پرداخت می‌کند.

طبق بیانه سفارت هند در امارات، شرکت نفت هند (IOC.NS) نخستین قسط قرارداد با شرکت ملی نفت ابوظبی «ادنوک» را با ارز محلی این کشور پرداخت کرد.

به گزارش «ایران اقتصادی»، روسیه ایوم اعلام کرد: هند ماه ژوئیه با امارات توافقی امضا کرده بود که به موجب آن می‌تواند به جای دلار آمریکا با رویه معاملات تجاری انجام دهد. همچنین دو کشور درباره ایجاد سازگار پرداخت فوری به منظور تسهیل انتقال پول از طریق مرزها به توافق رسیدند. هند سومین واردکننده و مصرف کننده بزرگ نفت در جهان است.

فشار آمریکا به عربستان برای فروش نفت به دلار به جای یوان



به گزارش «ایران اقتصادی»، روزنامه وال استریت ژورنال طی تحلیلی نوشت، آمریکا در پشت صحنه مذاکرات عادی‌سازی روابط عربستان با رژیم صهیونیستی تلاش می‌کند تا ریاض را متقاعد کند، به قیمت‌گذاری نفت با دلار ادامه دهد و این کار را با یوان چین یا سایر ارزهای کشورها انجام ندهد. به نوشته این گزارش، آمریکا در پشت صحنه با عربستان مذاکره می‌کند و به این کشور فشار می‌آورد تا نفت را به دلار بفروشد. واشنگتن نگران است که ریاض نفت را با سایر ارزها بویژه با رنمینبی (کسری از یوان)، واحد پول چین قیمت‌گذاری کند.

عربستان یکی از ۳ تولیدکننده بزرگ نفت در جهان است. این کشور از دهه ۱۹۷۰، موافقت کرد تا نفت خام خود را به دلار بفروشد و به حفظ موقعیت هژمونیک دلار آمریکا به عنوان ارز ذخیره جهانی کمک کند. آمریکا در پشت صحنه با عربستان مذاکره می‌کند و به این کشور فشار می‌آورد تا نفت را به دلار بفروشد. واشنگتن نگران است که ریاض نفت را با سایر ارزها بویژه با رنمینبی، واحد پول چین قیمت‌گذاری کند. به نوشته وال استریت ژورنال، آمریکا در حال کار روی یک توافق دیپلماتیک است که براساس آن عربستان با عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی